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Demonstrativo da Despesa Orgamentaria a

Unidade: Camara Municipal de ITABELA Competéncia: 102018 5

3

Fonte de Total da Empenhos Liquidagoes Pagamentos Empenhada Saldg

Cédigo Descrigao Recurso Fixada Alteragbes Anulagbes doMés AtéMés doMés Até Més doMéas Até Més Nao Paga D'SPO'“"%_

101 CAMARA MUNICIPAL E

1011 CAMARA MUNICIPAL g

Q

101.1.1.31.1.1.3001 CONSTRUGAO, RECUPERAGAO E AMPLIAGAO DA CAMARA i

4.4.90.51.00 Obras e Instalagdes 0 20.000,00 000 0,00 20,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 20.000&
Total do Projeto/Atividade: 2000000 00 0% 200000 000 om0 000 0% o 0o o 2
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Demonstrativo da Despesa Orgamentaria ‘3;

Unidade: Camara Municipal de ITABELA Competéncia: 10/2018 §
3

Empenhos Liquidagoes Pagamentos Empenhada Saldé

Cédigo

Descrigdo

Fonte de
Recurso Fixada Alteragdes Anulagbes

Total da

do Més Até Més

do Més Até Més do Més

Até Més Nio Paga Disponiv

)

101 CAMARA MUNICIPAL
101.1 CAMARA MUNICIPAL

101.1.1.31.1.2.4001

3.1.90.04.00
3.1.90.05.00

3.1.90.11.00

3.1.90.11.01

3.1.90.13.00
3.1.90.13.01

3.1.90.13.02

3.1.90.16.00

3.2.90.22.00

3.3.90.14.00
3.3.90.30.00
3.3.90.30.02
3.3.90.30.06
3.3.90.30.99
3.3.90.33.00

3.3.90.35.00
3.3.90.35.01
3.3.90.35.03
3.3.90.36.00

3.3.90.36.99

Contratagao por Tempo Determinado

Outros Beneficios Previdenciarios do
Servidor do Militar

Vencimentos e Vantagens Fixas -
Pessoal Civil

Vencimento e vantagens fixas Pessoal
Civil (Vencimento Bésico)

Obrigagdes Patronais

Contribuigdo para o Regime Geral de
Previdéncia (INSS)

Contribuigdo para o Regime Préprio de
Previdéncia do Servidor (RPPS)

Outras Despesas Varidveis - Pessoal
Civil

Outros Encargos sobre a Divida por
Contrato

Diérias — Civil

Material de Consumo

Combustiveis e Lubrificantes
Material para Manuteng&o de Velculos
Material de Consumo - Outros

Passagens e Despesas com
Locomogdo

Servigos de Consultoria
Consultoria Contabil
Consultoria Juridica

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa
Flsica

Outros Servigos de Tercelros - Pessoa

0
0

o ©o o o o o

o O o o

15.000,00
1.000,00

750.000,00

0,00

450,000,00
0,00

0,00

2.000,00

2.000,00

15.000,00
100.000,00
0,00

0,00

0,00
5.000,00

10.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0.00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0.00
0,00

0,00

MANUTENGAO DOS SERVIGOS DA CAMARA MUNICIPAL

15.000,00
1.000,00

750.000,00

0,00

2,000,00

2,000,00

15.000,00
100.000,00
0,00

0,00

0,00
5.000,00

200,000,00
0,00

0,00
10.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

714.481,38

§0.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00
28.000,00
7.58825
34.476,25
0,00

0,00
101.400,00
80.400,00
0,00

2.190,00

0,00
0,00

0,00

56.205,32

0,00
26.884,77

343208

0,00

0,00

0,00
0,00
175822
0,00
264841
0,00

0,00
7.800,00
6.700,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

568.124,08

0,00
270.080,02

3441934

0,00

0,00

0,00

0,00
14.696,76
7.586,25
2181056
0,00

0,00
78.000,00
67.000,00

0,00

2.190,00

0,00
0,00

0,00

66.205,32

0,00
26.884,77

343208

0,00

0,00

0,00
0,00
1.758,22
0,00
264841
0,00

0,00
7.800,00
6.700,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

568.124,08

0,00
270.080,02

3441934

0,00

0,00

0,00

0,00
14.696,76
758625
21.610,56
0,00

0,00
78.000,00
67.000,00

0,00

2.190,00

0,00
0,00

0,00

146.357,30

0,00
89.919,88

15.580,66

0,00

0,00

0,00
0,00
1330324
0,00
12.865,69
0,00

0,00
23.400,00
13.400,00

0,00

0,00
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Demonstrativo da Despesa Orgamentaria 2

Unidade: Camara Municipal de ITABELA Competéncia: 10/2018 E
g

Fonte de Empenhos Liquidacoes Pagamentos Empenhada Salds

Cadigo

Descrigdo

Recurso Fixada Alteragbes Anulagdes

Total da

do Més Até Més

do Més Até Més do Més

q

Até Més Néo Paga Disponive}

101 CAMARA MUNICIPAL
101.1 CAMARA MUNICIPAL

=
<
2
o
2
o
101.1.1.31.1.2.4001 MANUTENGAO DOS SERVIGOS DA CAMARA MUNICIPAL g
Fisica
3.3.90.38.00 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa 0 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 0,00 000 350.000,@
Juridica E’
[}
3.3.90.39.06 Servigos de Informatica 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,000,00 2,000,00 18.000,00 2.000,00 18.000,00 4.000,00 -22.(!)0,(@.
3.3.90.39.09 Servigos de Telefonia 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00 289,54 5.783,79 28354 578379 121621 70008
Q
3.3.90.39.12 Servigos de Copias e Encadernagbes 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.371,00 639,80 4.122,50 639,80 412250 1.248,50 -5.371,@
3.3.90.39.13 Servigos de Postagens 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 9564 36246 9564 36246 637,54 -1 000,(%
3.3.90.39.15 Locagdo de Software 0 0,00 000 0,00 0,00 0,00 24.000,00 2,000,00 20.000,00 2,000,00 20.000,00 4.000,00 -24.000,90
W
3.3.90.39.22 Servigos prestados por empresas 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,000,00 2.000,00 18,000,00 2.000,00 18.000,00 4.000,00 22,000,090
especializadas em contabilidade @
3.3.90.39.96 Publicidade Institucionat 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 600,00 13.800,00 600,00 13.800,00 1.200,00 - 5-000.009
3.3.90.39.97 Publicidade de Utilidade Publica o 000 000 0,00 0,00 000 27.500,00 2.500,00 22500,00 250000 22500,00 5.000,00 -27.500.1%
3.3.90.39.99 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa 0 0,00 0,00 000 0,00 1.803,77 48,325,898 5,368,02 4128157 5.368,02 4128157 7.044,31 -48.325,@
Jurldica 5
3.3.90.47.00 Obrigagdes Tributarias e Contributivas 0 1.000,00 0,00 0,00 1,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,@
3.3.90.91.00 Sentengas Judiciais 0 200000 0,00 0,00 2.000,00 000 0,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 2000@
S
3.3.90.92.00 Despesas de Exercicios Anteriores 0 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 5.000,6%
'3.3.90.93.00 Indenizagbes e Restituigdes 0 2,000,00 0,00 0,00 2,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,@
..4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 0  80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,
b 4.4.90.52.04 Bens Méveis — Méveis e Utensilios 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00 000 6.000,00 0,00 -6.000,00
'4.4.90.52.06 Equipamentos e Materiais Permanentes 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 000 2.500,00 0,00 -2.500,00
i — Diversos
Total do Projeto /Atividade: 1.990.000,00 0,00 000  1.890.000,00 180377 158923076 12092180  1.216.057,33 12092180  1.216057,33 34317343 430.769.24
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Demonstrativo da Despesa Orgamentaria g2
= >
. . A S @
Unidade: Camara Municipal de ITABELA Competéncia: 10/2018 =2
e
29
Fonte de Total da Empenhos Liquidagoes Pagamentos Empenhada Sa@*&
Cédigo Descrigio Recurso Fixada Alteragbes Anulagdes do Més Até Més doMés Até Més doMés AtéMés Né&o Paga Dispon@e%
£
101  CAMARA MUNICIPAL 28
o
101.1 CAMARA MUNICIPAL 55
101.1.1.31.1.2.4002 MANUTENGAO DAS AGOES LEGISLATIVAS 8 i
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - 0 990.000,00 0,00 0,00 990.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 990(?0@
Pessoal Civit = m
3.1.90.11.01 Vencimento e vantagens fixas Pessoal 0 0,00 0,00 000 0,00 0,00 990.000,00 82.500,00 825.000,00 82.500,00 825.000,00 165.000,00 890(5_0‘5
Civil (Vencimento Basico) | %
Q.
Total do Projeto/Atividade: §90.000,00 0,00 000 99000000 000 99000000 8250000 82500000 8250000 82500000 165.000,00 § 00
Total da Unidade: 3.000.000,00 0,00 000  3.000,000,00 180377  2549.230,76 20342180  2.041.057,33 20342180  2.041.057.33 508.17343 450%9%
Total do Orgao: 3.000,00000 000 000 300000000 180377 254923076 20342180 204105733 20342180 204105733 50817343 450%9@
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Tcm SIGA - Sistema Integrado de Gestéo e Auditoria Emissao: 20/11/2018 09:L-77
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Demonstrativo da Despesa Orgamentaria gg
S 8
Unidade: Camara Municipal de ITABELA Competéncia: 10/2018 22
=)
g S
Fonte de Total da Empenhos Liquidagoes Pagamentos Empenhada Sal@ 3
Caédigo Descrigéo Recurso Fixada Alteragbes Anulagoes doMés Até Més doMés Até Més doMés Até Més Néo Paga DisP°niV§%
Total do POder: 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 1.803,77 2549.230,76 20342180 2041.057,33 203.421,80 2.041.057,33 508.17343 450.769% i
5

o
RESUMO g E
Até o Més: 3 g

O
Dotag3o Inicial: 3.000.000,00 g
Alteragdes p/ Mais: 0,00 g >
Alteragées p/ Menos: 0,00 &% 8
Dotagéo Atualizada: 3.000.000,00 35
Saldo da Dotagao: 450.769,24 8 g
Despesa a Pagar: 508.173,43 20
Q3
Categoria Econdmica: Empenhada: Liquidada: Paga: % §
No Més Até o Més No Més Até o Més No Més Até o Més § ;;

[{e]
Corrente: 1.803,77 2.540.730,76 203.421,80 2.032.557,33 203.421,80 2.032.557,33 § g
Capital: 0,00 8.500,00 0,00 8.500,00! 0,00 8.500,00 59
Total: 1.803,77 2.549.230,76 203.421,80 2.041.057,33 203.421,80 2.041.057,33 :m: %
58
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